

Suwałki, dnia 11/08/2020r.

L.dz. SZW.DZI.262. 271/32/PN/MN/2020

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 32/PN/MN/2020

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup sprzętu na potrzeby Centralnej Sterylizacji Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) udzielamy następujących wyjaśnień:

Uczestnik 1

Dotyczy Część 1 - MYJNIA DEZYNFEKTOR DO NARZĘDZI OFTALMOLOGICZNYCH:

1. pkt. 10 - Czy Zamawiający dopuści 2 liniowy wyświetlacz prezentujący wszelkie niezbędne dane dotyczące przebiegu procesu mycia i dezynfekcji?
Odpowiedź: Tak
2. pkt. 13 - Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli myjnia będzie posiadała do komunikacji port Ethernet zamiast RS 232?
Odpowiedź: Tak
3. pkt. 14 - Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli myjnia będzie posiadała wbudowaną drukarkę?
Odpowiedź: Tak
4. pkt. 22 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości programowania automatycznego startu programu, ale z uruchamianiem automatycznym zadanego programu po wybraniu odpowiedniego cyklu?
Odpowiedź: Tak
5. pkt. 28 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez kontroli pracy ramion natryskowych w myjni? Postawiony wymóg znacząco podnosi koszty zakupu urządzenia w oferowanej myjni wysokowydajna pompa obiegowa zapewnia stały skuteczny natrysk wody przez ramiona a demontowane zakończenia ramion pozwalają na okresowe płukanie w celu oczyszczenia ramion z ewentualnych zabrudzeń
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kontroli pracy ramion.
6. pkt. 30 - Czy Zamawiający dopuści grzałki w komorze mycia zabezpieczone przed kontaktem z personelem obsługującym urządzenie?
Odpowiedź: Tak
7. pkt. 39 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zewnętrznym zmiękczacem wody o parterach znacznie przewyższających wymagane?
Odpowiedź: Tak
8. pkt. 44 - Czy Zamawiający dopuści potrójny system filtrowania roztworu myjącego?
Odpowiedź: Tak
9. pkt. 48 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o głębokości 630 mm i szerokości 900 mm, obejmującą szafkę na detergenty?
Odpowiedź: Tak

Uczestnik 2

Dotyczy Wzoru Umowy:

1. §1 ust 15 Prosimy o udostępnienie załącznika nr 2 stanowiącego warunki gwarancji i serwisu.
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż Załącznik nr 2 do umowy stanowiąc będzie załącznik nr 6 do SIWZ.



16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl,
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899



2. **§1 ust 17** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego zapewnienia aparatu zastępczego lub dopuści alternatywnie zapewnienie usługi na zewnątrz placówki na koszt wykonawcy?

Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u producenta, w związku z czym wykonawca nie ma możliwości utrzymywania na stanach magazynowych sprzętów zastępczych.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od konieczności zapewnienia sprzętu zastępczego w przypadku przedłużającej się naprawy powyżej 72 godzin, a jeśli zaistnieje konieczność transportu obuwia operacyjnego celem dekontaminacji do innej placówki medycznej, koszt transportu i usługi dekontaminacji pokrywa Wykonawca.

3. **§1 ust 17** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.

Odpowiedź: Tak

4. **§1 ust 18** Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego wymiany sprzętu po trzech naprawach.

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź: §1 pkt. 18 umowy otrzymuje nowe brzmienie: „W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę podzespołu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespół na nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 10 lat. W przypadku braku dostępności części, o których mowa w zdaniu poprzednim wykonawca odpowiada za szkodę po stronie zamawiającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym”

5. **2 ust 7** Prosimy o wydłużenie terminu wymiany do 30 dni.

Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. **§5** Prosimy o naliczanie kar od wartości urządzenia, którego dotyczy dane opóźnienie.

Wykonawca zwraca uwagę, że brak dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje wzrost cen w ofertach składanych przez wykonawców, którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Uczestnik 3

Dotyczy części 1 - MYJNIA DEZYNFEKTOR DO NARZĘDZI OFTALMOLOGICZNYCH

1. Czy zamawiający wymaga aby zintegrowany z myjnią wózek do instrumentów okulistycznych posiadał poniższe parametry:

- Wózek dwupoziomowy do mycia instrumentów okulistyki oraz mikro instrumentów z zintegrowanym 1 ramieniem spryskującym i 3 szynami do podłączenia iniektorów,
- wyposażony w 1 filtr centralny o wielkości oczek min. 63 µm,
- poziom dolny umożliwiający załadunek min. 2 tac DIN,
- poziom górny prawa strona z podłączeniem luerloc min. 10 sztuk typu żeńskiego i 10 sztuk typu męskiego,
- poziom górny lewa strona z podłączeniem min. 11 sztuk adapterów Luerlock typu żeńskiego z silikonowym węzłem poziomym.
- wózek o max. wymiarach wys. 365, szer. 531, gł. 542 mm,
- wykonany ze stali kwasoodpornej

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wózek do instrumentów okulistycznych był zintegrowany z myjnią oraz dopuszcza powyższe parametry.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż w odpowiedziach z dnia 10/08/2020r. Uczestnik 1 Pytanie 1 dotyczy części 2 - MYJNIA-DEZYNFEKTOR OBUWIA MEDYCZNEGO

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 32/PN/MN/2020 z dnia 03/08/2020r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

Dyrektor

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera

w Suwałkach